



محمد بنا و امیررضا معصومی همزمان مسافر باکو شدند

شاه‌ماهی‌های کشتی ایران در تور آذربایجان

گزارش یک

محسن وظیفه

خبرنگار

کشتی بگیرد، تصمیمی که حاصل برگزاری یک انتخابی غلط و البته یک لجبازی اشتباه بود. معصومی اعتقاد داشت در مسابقات جام تختی سال گذشته در کشتی او با امیرحسین زارع اشتباه دآوری رخ داده و او بازنده این مسابقه نبود اما علیرضا دبیر و پژمان درستکار زیر بار این حرف نرفتند. بعد هم که با یک لجبازی عجیب از اردوی تیم ملی خطش زدند و حتی برای حفظ ظاهر هم حاضر نشدند که فیلم این مسابقه را بررسی کنند و یا حداقل برای این ستاره آینده‌دار کشتی یک فرصت دیگر در نظر بگیرند. حالا او راهی آذربایجان شده تا از سال ۲۰۲۷ برای این کشور کشتی بگیرد و هر مدالی از این پس بگیرد به نام کشتی این کشور ثبت می‌شود. دومی محمد بنا است؛ مربی ۶۷ ساله تیم ملی کشتی فرنگی که سال ۲۰۲۲ اعلام

کرد که دیگر نمی‌خواهد سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ایران باشد. شاید یکی از دلایل مهم اتخاذ آن تصمیم حواشی بود که آن سال به خاطر رفتن علی ارسلان به صربستان برایش درست کردند. آن موقع علیرضا دبیر به علی ارسلان رضایتنامه داد تا به صربستان برود و ارسلان هم مدعی شد که حقش در کشتی ایران ضایع شده و نمی‌تواند در کنار تیم ملی ایران باشد. تصمیمی که با وجود مخالفت محمد بنا، سرمربی وقت تیم ملی انجام شد.

حالا بعد از سه سال محمد بنا ظاهراً تصمیم گرفته تا دوباره به کشتی برگردد اما این بار با قبول سرمربیگری کشور آذربایجان، اتفاقی که آذربایجانی‌ها از سال ۲۰۱۱ به دنبالش بودند. آذربایجانی‌ها بعد از المپیک لندن اصرار بیشتری کردند اما محمد بنا به‌دلیل دریافت نشان

لیاقت از رئیس‌جمهور وقت حاضر نشد به آذربایجان برود. پرونده جذب محمد بنا از همان موقع روی میز آذربایجانی‌ها بود اما هر بار به یک بهانه‌ای محمد بنا این پیشنهاد را رد کرد. فرید منصوراف، قهرمان المپیک ۲۰۰۴ آتن که یکی از مسئولان کشتی آذربایجان هم هست در حاشیه بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی این پیشنهاد را تأیید کرد و مدعی شد که این کشور به هر قیمتی و با هر شرایطی حاضر است محمد بنا را جذب کند اما هر بار محمد بنا از قبولش طفره می‌رود. حالا اخباری در ۱۰روز اخیر منتشر شده که حکایت از قبول این پیشنهاد دارد. در تازه‌ترین اخبار هم او روز شنبه راهی باکو شده تا به‌عنوان یک مربی حرفه‌ای که در همه جای دنیا هم قابل قبول است، از این پس برای کشور آذربایجان مربیگری کند.

آذربایجانی‌ها بعد از المپیک لندن اصرار زیادی کردند اما محمد بنا به‌دلیل دریافت نشان لیاقت از رئیس‌جمهور وقت حاضر نشد به آذربایجان برود

کشتی تهران به لحاظ امکانات و زیرساخت در بهترین وضعیت خود قرار دارد اما به لحاظ نتیجه یکی از بدترین‌های ایران بوده. مسابقات کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی کشور در دو هفته اخیر برگزار شده و در هر دو رشته تهران بدترین نتیجه ممکن را کسب کرده است. در مسابقات کشتی فرنگی که به میزبانی اهواز شد تهران در

۲۰ وزن و یک طلا در رقابت‌های قهرمانی کشور

سقوط کشتی پایتخت

دایره طلایی

۱۰ وزن فقط دو فینالیست داشت که آن‌هم توسط محمدحسین استاد محمدمعمار و امیررضا مرادیان از توابع تهران بودند که آن را هم نمی‌توان به حساب هیأت کشتی تهران نوشت؛ هر چند که این دو هم نتوانستند به مدال طلا دست پیدا کنند. ۱۰ وزن بدون مدال طلا کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی کشور در دو هفته اخیر برگزار شده و در هر دو رشته تهران بدترین نتیجه ممکن را کسب کرده است.

در مسابقات کشتی فرنگی که به میزبانی اهواز شد تهران در

دلیل سکوت مسئولان دوومیدانی چیست؟

ابهام عجیب در انتشار لیست برترین‌های انتخابی ۲۰۲۶



روی پیست

زنان و مردان پایان هفته گذشته به میزبانی ورزشگاه آفتاب انقلاب برگزار شد. طبق اعلام فدراسیون دوومیدانی این مسابقه یکی از ملاک‌های اصلی فدراسیون در راستای انتخاب تیم ملی جهت حضور در مسابقات داخل سالن قهرمانی آسیا ۲۰۲۶ بوده که از ۱۷ تا ۱۹ بهمن در چین برگزار می‌شود. رکوردگیری طبق برنامه برگزار شده است، اما هنوز خبری از اعلام نتایج آن از سوی فدراسیون دوومیدانی نیست تا این سؤال پیش بیاید که چه تعداد شرکت‌کننده

زنان و مردان پایان هفته گذشته به میزبانی ورزشگاه آفتاب انقلاب برگزار شد. طبق اعلام فدراسیون دوومیدانی این مسابقه یکی از ملاک‌های اصلی فدراسیون در راستای انتخاب تیم ملی جهت حضور در مسابقات داخل سالن قهرمانی آسیا ۲۰۲۶ بوده که از ۱۷ تا ۱۹ بهمن در چین برگزار می‌شود. رکوردگیری طبق برنامه برگزار شده است، اما هنوز خبری از اعلام نتایج آن از سوی فدراسیون دوومیدانی نیست تا این سؤال پیش بیاید که چه تعداد شرکت‌کننده

استقلال- پالایش نفت؛ نبرد انتقام و بازگشت به صدر

ایستگاه خطرناک برای صدرنشین لغزنده

توپ و تور

هفته چهاردهم لیگ برتر بسکتبال امروز با دیداری نفسگیر و سرنوشت‌ساز در صدر جدول پیگیری می‌شود؛ جایی که استقلال صدرنشین لغزیده لیگ، برای جبران دو شکست اخیر خود به مصاف تیم سرسخت و جنگنده پالایش نفت آبادان می‌رود. آبی‌پوشان پایتخت که با هدایت مهران شاهین طبع تا همین چند وقت قبل با ۱۱ برد متوالی یکه‌تاز مسابقات بودند، در شروع دور برگشت با افت مواجه شدند؛ شکست مقابل کاله آمل و شهرداری گرگان نه‌تنها نور بدهای استقلال

را قطع کرد، بلکه صدر جدول را هم از آنها گرفت تا حالا در رده دوم باشند. استقلال امروز به خوبی می‌داند که توقف برابر آبادانی‌ها می‌تواند زنگ خطر جدی‌تری را برای این تیم به صدا درآورد.

سومین شکست پیاپی، آن هم در مقطعی که کورس قهرمانی به حساس‌ترین نقطه خود نزدیک می‌شود، می‌تواند اعتماد به نفس جوانان این تیم را بشدت تحت تأثیر قرار دهد. نکته مهم دیگر این دیدار، ادامه کار استقلال مقابل بازیکن خارجی است؛ موضوعی که باعث شده شاهین طبع بیش از هر زمان دیگری به انگیزه و توان بازیکنان جوان خود تکیه کند. در سوی

مقابل، پالایش نفت آبادان با هدایت حماد صامری تیمی است که حریف دست‌وپا بسته‌ای نیست. آبادانی‌ها که در دور رفت مقابل استقلال شکست خورده‌اند، حالا با انگیزه انتقام به میدان می‌گذارند و امیدوارند با متوقف کردن یکی از مدعیان اصلی قهرمانی، جایگاه خود را در جدول ارتقا دهند. جذاب‌ترین تقابل این بازی بدون شک رویارویی حامد حدادی با تیم فصل قبیلش است؛ ستاره باتجربه بسکتبال ایران این بار با پیرانه استقلال مقابل پالایش خورده‌اند، می‌گیرد. در دیگر بازی مهم هفته، طبیعت و کاله آمل به مصاف هم می‌روند؛ دو تیمی که هر دو چشم به بالاتر رفتن

در جدول دارند. کاله هم‌امتیاز با استقلال و تنها با یک پله اختلاف، در رده سوم قرار گرفته و به خوبی می‌داند که لغزش رقیب می‌تواند آنها را به جمع مدعیان جدی صدرنشینی نزدیک کند. در مقابل، طبیعت که فصل گذشته عنوان نایب‌قهرمانی را به دست آورده، در جایگاه چهارم ایستاده و برای جلوگیری از فاصله گرفتن بیشتر از صدر، چاره‌ای جز پیروزی در این دیدار حساس ندارد. شهرداری گرگان هم که چند روز پیش در دیدار معوقه موفق شد نفت و گاز زاگرس جنوبی جهرم را شکست دهد و به صدر جدول برسد، امروز مقابل گلنور افشان صفارآیی می‌کند تا با کسب یک برد دیگر، جایگاه خود را در صدر تثبیت کند.

گرگانی‌ها این فصل نشان داده‌اند که یکی از باثبات‌ترین تیم‌های لیگ هستند و هر امتیاز برای آنها ارزش طلا دارد. در سایر دیدارهای هفته چهاردهم هم پترونوین ماهشهر به مصاف پاس کردستان می‌رود و نفت و گاز زاگرس جنوبی مقابل مهگل



البرز قرار می‌گیرد؛ مسابقاتی که شاید کمتر زیر ذره‌بین باشند، اما می‌توانند معادلات جدول را در هفته‌های آینده دستخوش تغییر کنند. هفته چهاردهم، هفته‌ای سرنوشت‌ساز است؛ جایی که لغزش‌ها این فصل تمام می‌شود و پیروزی‌ها بوی قهرمانی می‌دهند.

برای حاشیه سازان حکم قضایی گرفته‌ایم

ساعی: در انتخاب سرپرست نقشی ندارم

شیاپ چانگ

هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو در نشست خبری با اصحاب رسانه از حضور قطعی خود در انتخابات پیش‌رو خبر می‌دهد. او ضمن دفاع صریح از عملکرد چهارساله‌اش، به حواشی اخیر این رشته واکنش تندی نشان داده و از برنامه‌ریزی برای دوره آینده و راه‌اندازی کمپ‌های جدید گرفته تا پاسخ به انتقادات درباره سفرها، شائبه‌های سرپرستی و افشای نقش افرادی پیرون از فدراسیون در ایجاد حاشیه‌ها صحبت می‌کند. او از قطعی بودن حضورش در انتخابات پیش‌رو خبر می‌دهد: «تکواندو در چهار سال اخیر با تلاش تمامی اعضای خانواده بزرگ این رشته، به هر چه می‌خواست رسید و حالا برای چهار سال بعدی برنامه‌های مدون دیگری داریم. حتماً در انتخابات شرکت می‌کنم و در خصوص برنامه‌ها با وزیر ورزش صحبت کردم. کمپ‌هایی را در نظر داریم که فعلاً نظرم‌ان مازندران و قم است.» او در واکنش به انتقاداتی که نسبت به تعدد سفرهایش مطرح می‌شود، گفت: «دوستان گفته‌اند که سفرهای زیادی رفته‌ام. حضور من کنار تیم الزامی است و بسیاری از مشکلات را با ریزنی حل کرده‌ایم. هر رئیس فدراسیونی در

مسابقات مهم، کنار تیمش است. من یک نفرم، دوستانی که در گذشته بودند نیاز به مترجم داشتند تا اعلام اعزام می‌شدند! وزیر ورزش در جلسه روز گذشته اذعان کرد که در اعزام‌های تکواندو یک نفر اضافه هم حضور نداشته است.» رئیس فدراسیون تکواندو همچنین در خصوص شائبه‌های ریزنی برای انتخاب سرپرست از جانب او گفت: «سرپرستی برای فدراسیون‌ها یک قانون است، اما دوستان اضافه می‌کنند که من می‌خواهم فلاتی را برارزند و سرپرست بگذارند. آقای وزیر ورزش هم تلاش دارند که در ۷۰ روز انتخابات برگزار شود و دوستان ورزشی از پروسه انتخابات و گذاشتن سرپرست خبر دارند. در خصوص انتصاب سرپرست فدراسیون اصلاً در جلسه با وزیر نگفتم که چه کسی باید. تنها در خصوص زمان پایان دوره صحبت شد و وزیر اعلام کرد که از مدیران وزارت سرپرست انتخاب خواهد شد تا مجمع در ۷۰ روز برگزار شود.» در شرایطی که تکواندو اخیراً حاشیه‌های زیادی داشته است، ساعی این حواشی را مربوط به افراد بیرون از فدراسیون می‌داند: «یک جامعه بزرگ قطعاً حواشی دارد و در ورزش اجتناب ناپذیر است. حاشیه‌هایی که ساخته می‌شود برای افرادی است که دیگر در فدراسیون نیستند. اکنون که نیستند معضل این رشته شده‌اند و بزودی دست آنها رو خواهد شد تا جامعه تکواندو و ورزش آنها را بشناسند. حتی برای آنها حکم قضایی گرفتیم. کاری در المپیک کردیم که مجبور شدند به ما تبریک بگویند. دیگر همه آنها را می‌شناسند و نیازی نیست نامی ببریم.»

خبر

صدور حکم جدید در فدراسیون شطرنج

علی نوری سرپرست نایب‌رئیس شد

رئیس فدراسیون شطرنج سرپرست نایب‌رئیس فدراسیون را انتخاب کرد. طی حکمی از سوی شادی پریدر رئیس فدراسیون شطرنج، فریبا علی‌نوری به عنوان سرپرست نایب‌رئیس فدراسیون شطرنج منصوب شد. قهرمانی رده‌های سنی ۱۴، ۱۶، ۱۸ و ۲۰ سال کشور و اعزام به مسابقات جهانی رده‌های سنی مجارستان، قهرمانی جوانان و دانش‌آموزان و دانشجویان کشور ازجمله موفقیت‌های کسب‌شده توسط فریبا علی‌نوری است. علی‌نوری همچنین عضو اسبق تیم ملی زنان بوده و مدال طلای انفرادی و تیمی زنان کشورهای اسلامی را تصاحب کرده است.

۱۸ سال بدون آیدین



بعضی ستاره‌ها خیلی زود طلوع و خیلی زود هم غروب می‌کنند. آیدین نیکخواه بهرامی از همان بازیکنانی است که هزار افسانه هزار و یک شب برای بازگو کردن درخشش‌هایش در بسکتبال نیاز است

بلکه توانمندی‌های او معنا شود. بازیکنی که اگر دست روزگار برای چیدنش عجله نداشت به گواه بسیاری از بزرگان بسکتبال، امروز اسطوره ایران بود. بازیکنی که مدتی پیراهنش در سالن زنده‌یاد مشحون آویزان بود بلکه یادش زنده شود اما پیراهنش را هم پایین آوردند تا حالا از آیدین فقط یک نام بماند.

حالا ۱۸ سال است که آیدین نیست اما مگر ستاره‌ها فروانش می‌شوند؟ او ناباورانه رفت و بعد از او بازیکنان زیادی آمده و چند نسل عوض شدند اما هنوز هم آیدین در آسمان بسکتبال ایران جای خودش را دارد. هنوز هم هیچکس نتوانسته جای او را بگیرد و حالا از او فقط هزار سال افسانه و دلتنگی باقی مانده است.

روحش شاد و یادش گرامی

لیست اردوی جدید دختران وزنه‌برداری

مشخص شد

۱۱ ملی‌پوش انتخاب حسینی

برای اردوی تهران

کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری بانوان ایران لیست نفرات دعوت شده به مرحله سوم اردوهای تیم ملی را اعلام کرد. این مرحله از اردو از ۱۲ دی در کمپ تیم‌های ملی در تهران آغاز می‌شود. الهام حسینی، پوپک بسامی، مینا صفوری و ساقی سپاسگزار به عنوان کادرفنی در این اردو حاضر هستند.

وزنه‌برداران منتخب اردوهای ادواری اول و دوم پس از بررسی‌های کادرفنی و کمیته فنی به این نفرات اضافه می‌شوند. سیده‌زهر (آلما) حسینی از مازندران، نسیم قاسمی از تهران، مهسا بهشتی از اردبیل، هستی صدیقی از اصفهان، آناهیتا زارعی از قارص، هاجر معینی از اصفهان، هانیه شریفی از اصفهان، زهرا پورامین از کرمان، ریحانه کربینی از خراسان رضوی، یلدا شریفی از اصفهان و دنیا تقی‌زاده از فارس نفراتی هستند که به اردوی جدید دختران در پایتخت دعوت شدند.

۴ وزنه‌بردار جدید

در لیست سلیمی و مرادی

بعد از پایان هفته دوم لیگ وزنه‌برداری جوانان و بزرگسالان که به میزبانی اهواز برگزار شد، بهداد سلیمی و سهراب مرادی، هر کدام ۲ وزنه‌بردار جدید را به ترکیب اردویی خود اضافه کردند. سهیل پورمنان از کرمان و سپینا حاکم‌زاده از گیلان، دو وزنه‌برداری هستند که به اردوی تیم ملی بزرگسالان فراخوانده شدند. همچنین کیارش شاهرخی از کرمانشاه و محمد امین حبیبی از شیراز نیز با نظر سهراب مرادی مجوز حضور در اردوی جوانان و جوانان را دریافت کردند.

استارت تیم ملی تکواندو با ۱۶ ملی‌پوش

دور جدید تمرینات تیم ملی تکواندو برای حضور در رویدادهای پیش رو با دعوت از ۱۶ تکواندوکار از امروز دوشنبه در خانه تکوندو آغاز می‌شود. این اردو با هدف آماده‌سازی هرچه بهتر ملی‌پوشان برای حضور در مسابقات پیش‌رو برگزار می‌شود و تکواندوکاران دعوت‌شده تمرینات خود را زیر نظر کادر فنی دنبال خواهند کرد.

بر همین اساس و با نظر مجید افلاکی سرمربی تیم ملی مهدی رزمیان، ابوالفضل زندی، مهدی حاجی موسایی، امیرسینا پختیاری، امیررضا غلامی، مهران برخورداری، آرتین سلیمی، یاسین ولی‌زاده، علی پرسیان، علی‌اصغر علیمردیان، کیوان کاظمی، علی خوش‌روش، رادین زینالی، امیررضا صادقیان، محمد علیزاده و محمدحسین یزدانی به اردوی آماده سازی دعوت شدند. رقابت‌های بین‌المللی فیجیره به میزبانی امارات اولین رویدادی است که تیم ملی در آن حضور خواهد داشت.

اردوگاه سرخ

تکذیبیه هک اسناد باشگاه

قرارداد بازیکنان و کادرفنی فصل قبل چگونه لو رفت؟

جمعه شب خبرآمد یک حمله سایبری به اطلاعات و اسناد باشگاه پرسپولیس صورت گرفته و بخشی از این اطلاعات به پیرون درز پیدا کرده است. در ابتدا این خبر واکنشی از سوی باشگاه پرسپولیس نداشت و سخنگوی باشگاه اعلام کرد موضوع در حال بررسی است اما خیلی زود مشخص شد بخشی از اطلاعات لو رفته مربوط به تصاویر پاسپورت و کارت ملی بازیکنان و اعضای این باشگاه است. دسترسی به این اسناد نیز نشان داد که این ادعا چندان بیراه نیست و حتی تمام صفحات قراردادهای بازیکنان در فصول گذشته در اختیار این گروه هکری قرار دارد. اما بعد از سکوت ۲۴ ساعته، باشگاه پرسپولیس در محله اینستاگرام خود نسبت به این مسأله واکنش نشان داد و در بیانیه‌ای کوتاه اعلام کرد: «طی بررسی‌های انجام شده توسط انفورماتیک باشگاه، موضوع هک سیستم‌های باشگاه منتفی است و سایر گمانه‌زنی‌های مطرح شده از نحوه انتشار اطلاعات در حال بررسی است.» به این ترتیب باشگاه پرسپولیس تلویحاً صحت اطلاعات و اسناد منتشره را تأیید کرده و تنها سؤال این است که این اطلاعات به چه شکلی به پیرون درز کرده‌اند. با توجه به اینکه تعداد خاصی از قراردادها و اسناد منتشر شده، احتمالاً باشگاه پرسپولیس می‌تواند این محل روزنه را پیدا و معرفی کند.

پرسپولیس در پرونده بیفوما برنده شد

از همان نقل و انتقالات تابستانی تا الان یکی از مواردی که بعضاً درباره‌اش اخباری منتشر می‌شد موضوع انتقال تیوی بیفوما از استقلال خوزستان به پرسپولیس بود. ماجرا به شکایت استقلال خوزستان از پرسپولیس مربوط می‌شد و اینکه آنها می‌خواستند رقم رضایتنامه این بازیکن را از پرسپولیس بگیرند اما حالا شکایت‌شان به جایی نرسیده است. باشگاه استقلال خوزستان در این شکایت خواستار دریافت ۳۵۰ هزار دلار از پرسپولیس شده بود اما هزینه دادرسی ۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیونی که خواهان باید بپردازد را نپرداخت و شکایت‌شان به جایی نرسید. البته معاون حقوقی این باشگاه گفته همچنان این پرونده را پیگیری خواهند کرد.

پرسپولیس دنبال احیای زیرساخت‌ها

یکی از سه مجموعه‌ای که در اختیار باشگاه پرسپولیس قرار گرفته مجموعه ورزشی شهدای گمنام در جنوب شرق تهران است. در مقطعی که محمد انصاری به عنوان معاون ورزشی در باشگاه فعالیت می‌کرد، اقدامات مهمی در زمینه احیای این مجموعه صورت گرفت اما حالا پیمان حدادی به عنوان مدیرعامل باشگاه پیگیر آن است تا این مجموعه هر چه سریع‌تر به مرحله بهره‌برداری برسد. در همین خصوص، روز شنبه حدادی به همراه برخی معاونانش در محل این مجموعه حاضر شد و از اتفاقات رخ داده در بخش‌های مختلف آن بازدید کرد. این مجموعه دارای استخر و زمین فوتبال است و می‌تواند در بخش استعدادیابی، آکادمی، مدارس فوتبال و البته درآمدزایی به باشگاه پرسپولیس کمک کند.

قطر، مقصد زمستانی پرسپولیس

تیم فوتبال پرسپولیس در آستانه برپایی اردوی آماده‌سازی زمستانی خود در کشور قطر به منظور آمادگی برای نیم‌فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر ایران قرار دارد. این اردو که با درخواست اوسمار ویرا، سرمربی برزیلی سرخپوشان برنامه‌ریزی شده است، به منظور رفع نقاط ضعف تیم در نیم‌فصل اول و آماده‌سازی هرچه بیشتر بازیکنان برای ادامه رقابت‌ها صورت می‌گیرد. اوسمار ویرا، سرمربی برزیلی تیم، مدت‌ها خواهان برگزاری اردوی تمرینی در منطقه‌ای گرمسیر بود و گزینه‌هایی مثل دبی، کیش و قطر برای این اردو مطرح شده بودند. اکنون به نظر می‌رسد مقصد نهایی پرسپولیس کشور قطر خواهد بود. بر اساس گزارش‌های دریافتی، تمرینات دور جدید تیم از روز جمعه آغاز خواهد شد و پس از آن، اعضای تیم برای اردوی آماده‌سازی عازم کشور قطر خواهند شد. اگرچه این سفر هنوز به طور رسمی قطعی نشده است، اما با توجه به فراهم بودن شرایط و تمایل کادرفنی، احتمال برگزاری اردو در این کشور بسیار بالا بوده و انتظار می‌رود کاروان پرسپولیس روز دوشنبه رهای دوحه شود. در طول این اردو، انجام دو الی سه دیدار دوستانه به منظور هماهنگی و ارزیابی عملکرد بازیکنان در دستور کار قرار گرفته است. هدف اصلی کادرفنی پرسپولیس از برگزاری این اردو، استفاده از امکانات مدرن و حرفه‌ای کمپ‌های ورزشی قطر، همچنین شرایط آب و هوایی مطلوب این کشور برای انجام تمرینات فشرده و پیاده‌سازی تاکتیک‌های جدید است. این اردو فرصتی مغتنم برای افزایش هماهنگی بین بازیکنان و آمادگی جسمانی و روانی آنها برای نیم‌فصل دوم خواهد بود. شایان ذکر است که طبق برنامه اعلام شده از سوی سازمان لیگ فوتبال ایران، پرسپولیس در اولین دیدار خود در نیم‌فصل دوم، روز ۲۸ دی‌ماه به مصاف تیم فجرپاسی در شهر شیراز خواهد رفت. این دیدار از اهمیت بسزایی برای سرخپوشان برخوردار است، زیرا آنها باید روند رو به رشد خود در نیم‌فصل اول را تداوم بخشیده و جایگاه خود را در صدر جدول تثبیت کنند.

لیست خرید پرسپولیس؛ از گودرزی خیبر تا رومن اتلتیکو ناسیونال

شاید نوراللهی را برگردانند

گزارش یک

همزمان با اخبار مربوط به لیست خروج پرسپولیس در نقل و انتقالات زمستانی درباره نفراتی که احتمالاً به این تیم اضافه خواهند شد یا حداقل اینکه این باشگاه نگاه مثبتی به آنها دارد داغ شده است. البته طبیعتاً اخبار مربوط به سید خرید باشگاه بیشتر از نقرات خروجی مورد توجه هواداران قرار می‌گیرد کمالینکه بعد از ناکامی فصل گذشته بسیاری از هواداران اعتقاد دارند اگر تیم فعلی در دو سه پست تقویت شود تیم اوسمار مدعی اصلی قهرمانی خواهد بود. صحبت درباره نام‌های مورد نظر باشگاه پرسپولیس از زمان بازگشت اوسمار به تیمکت سرخ‌ها شروع شد و حالا که این تیم مسابقه‌ای در پیش ندارد و وارد فصل نقل و انتقالات زمستانی شده‌ایم آشکارا دنبال می‌شود. واقعیت اینکه با تحولاتی که در مدل نقل و انتقالاتی پرسپولیس ایجاد شده فهرستی حدوداً ۵۰ نفره توسط مدیرانریایی بازیکنان به اوسمار داده شده و قرار است انتخاب‌ها از این فهرست صورت بگیرد. در عین حال به نظر می‌رسد اوسمار به چهار بازیکن در پست‌های دفاع چپ، دفاع راست، هافبک دفاعی و مهاجم نوک نیاز دارد.

با این حال لیست بزرگسال پرسپولیس محدودیت دارد و فعلاً فقط دو جای خالی در آن دیده می‌شود پس این فهرست باید کمی خلوت‌تر شود. در عین حال گفته می‌شود یکی از گزینه‌های خرید در فهرست زیر ۲۳ سال قرار می‌گیرد و شاید فقط کافی باشد تا یک بازیکن بزرگسال از فهرست خارج شود.

طبق اخبار واصله پرسپولیس برای نوک حمله شوریار مغاللو را مد نظر دارد. بازیکنی که سابقه نیم فصل حضور برای پرسپولیس را دارد و در دو سال گذشته همواره در فهرست خرید سرخ‌ها بوده است. مغاللو شرایط خوبی در فوتبال امارات و تیم کلبا نداشته برای زمستان است. جالب اینکه پرسپولیس در تابستان اخیر تلاش زیادی برای جذب این بازیکن داشت که شرایط انتقالش فراهم نشد اما ظاهراً در مقطع فعلی این انتقال شدنی است.

نکته دیگر اینکه در پست خط حمله از ایگور سرگیف ازبک هم به عنوان گزینه دوم خط حمله پرسپولیس نام برده شده اما ظاهراً این بازیکن در لیست اوسمار قرار ندارد. در دفاع راست اما پرسپولیس یک بازیکن جدید می‌خواهد و در شرایطی که اوربه و براجه شرایط خوبی نداشتند یک بازیکن خارجی در این پست به اسکواد تیم اضافه خواهد شد. گزینه اول خوجه اکبر علیچونوف ملی‌پوش تیم پاختاکور است که قبلاً چند باری نامش پیرامون پرسپولیس شنیده شد. جالب اینکه این بازیکن ۲۸ ساله در ۳۱ بازی فصل اخیر فوتبال ازبکستان (۲۶ بازی سوپرلیگ و ۵ دیدار حذفی) ۱۷ پاس گل داده و دو گل هم به ثمر رسانده است. این بازیکن که همراه تیم زیر ۲۳ سال ازبکستان قهرمان آسیا شده در ۵۰ بازی ملی

نیم‌فصل دوم منتظر یک تیم تهاجمی باشیم؟

نقشه اوسمار برای پرسپولیس ایده‌آل

که حاصلش به ثمر رساندن گل‌های زیاد است. به نظر می‌رسد اوسمار قصد دارد با تقویت تیمش در پست‌های مدافع خود بعد از ثبات تیم و رسیدن به کیفیت بهتر در حفظ توپ دنبال فوتبال زیبا برود. با این حال یک پارادوکس در این میان وجود دارد و آن اینکه در نیم‌فصل دوم دروازه‌ها تنگ‌تر و گل زدن بسیار سخت‌تر می‌شود. واقعیت اینکه تیم نیم‌فصل اول پرسپولیس هر چقدر که در امور دفاعی موفق بوده در فاز حمله شرایط خوبی نداشته است، به‌طوری که آمار نشان می‌دهد در دوازده فصل اخیر کمترین تعداد گل‌زده در یک نیم‌فصل را داشته است. این آمار برخاسته از تعداد کم حلات و شوت به دروازه رقبای و خلق شانس گل قطعی است که تصور می‌شد با حضور اوسمار شرایط متفاوتی پیدا می‌کند اما حالا و با تأخیر هفت هفته‌ای قرار است از نیم‌فصل دوم آغاز شود. اوسمار می‌خواهد تیم کامل‌تر و با مقابیل کنترلی می‌آورد و به پیروزی‌های جفت و بستنی را برای نیم‌فصل دوم راهی مسابقات کرده و برنامه‌های فنی‌اش را با مدل فوتبال دلخواهش پیش ببرد اما در حقیقت کار راحتی نخواهد داشت چون هم عرصه قهرمانی تنگ‌تر و رقابت مدعیان ششواثر می‌شود و هم فانوس به دست‌ها سخت‌تر امتیاز می‌دهند. با وجود این اگر اوسمار بتواند طبق برنامه خودش تیمی تهاجمی داشته باشد که ضمن ارائه فوتبال زیبا، نتیجه هم می‌گیرد و تا هفته آخر هم در کورس قهرمانی بماند، دیگر چیزی برای انتقاد از او وجود نخواهد داشت.



نتیجه محور تبدیل شده و بیشتر از اینکه دنبال ارائه فوتبال تهاجمی با حلات مداوم و موفقیت‌های پر شمار باشد بعد از رسیدن به خواسته خود رو به بازی کنترلی می‌آورد و به پیروزی‌های حداقلی و کسب سه امتیاز در هر مسابقه قانع است. این مدلی است که در تمام بازی‌های اخیر حتی در مصاف با تیم‌های انتهایی جدول تکرار و برای دوستداران ایدئالیست پرسپولیس تهاجمی تبدیل به موضوعی نگران‌کننده شده اما حالا لحاظ فنی به یک ثبات نسبی برسد که این اتفاق افتاده و حالا نوبت بازی‌های تهاجمی است که اتفاقاً خودش هم این مدل بازی را می‌پسندد. واقعیت اینکه تیم پرسپولیس تحت هدایت اوسمار بعد از نخستین بازی مقابل استقلال خوزستان به یک تیم کاملاً

نگاه

محمد قراکزلو

خیبرنگار

اوریه، یاسین و فخریان در فهرست خروج سرخ‌پوشان

این لیست هیچ سورپرایزی ندارد

نقل و انتقالات

لیست خروج پرسپولیس که از یک ماه قبل درباره‌اش صحبت می‌شد هیچ شگفتانه‌ای در خود ندارد چرا که هم از یک ماه قبل درباره این نام‌ها صحبت شده بود هم اینکه بررسی شرایط فنی و دقایق حضور این نفرات در بازی‌ها نشان می‌دهد احتمال خروج آنها در نقل و انتقالات زمستانی بالاست. مهمترین نام در این مجموعه سرژ اوریه مدافع راست اهل ساحل عاج است. بازیکنی که با سابقه حضور در فینال لیگ قهرمانان و باشگاه‌های بزرگی مثل تاتنهام و پاری سن‌ژرمن به پرسپولیس آمد اما به خاطر بیماری هیپاتیت، مصدومیت و دوری از فرم مسابقه خیلی کم بازی کرد و حالا در آستانه جدایی از پرسپولیس است. نکته اینجاست که از وقتی اوسمار سرمربی سرخ‌ها شد بحث خروج این بازیکن به میان آمد اما اوسمار در صحبت‌هایش گفت در پست دفاع کناری بازیکن جدید نمی‌خواهد. این اظهارنظر اوسمار تردیدهایی درباره خروج او از فهرست پرسپولیس به وجود آورد اما بدتر یک مصدومیت کوتاه مدت و تقویت شایعات باعث شد تا دوباره نام این بازیکن به عنوان سرلیست خروجی‌های پرسپولیس به میان بیاید.

نفر دوم این فهرست کسی نیست جز یاسین سلمانی که به عنوان یک ستاره آینده‌دار به پرسپولیس آمد و خیلی زود مصدوم شد اما بعد از مصدومیتش هم شرایط فنی خوبی نداشت. یاسین فصل قبل خیلی کم بازی کرد و تصور می‌شد تابستان امسال از پرسپولیس جدا شود اما ظاهراً این جدایی شش ماه عقب افتاده است. واقعیت اینکه در نیم‌فصل سپری شده از فصل تازه یاسین خیلی کم به میدان رفت و در دقایقی که بازی کرد هم نشان داد شرایط خوبی ندارد تا او نیز یکی از جداشده‌ها تلقی شود.

نفر سوم فهرست خروجی هم مجتبی فخریان است. بازیکنی که انتقالش به پرسپولیس حاشیه‌های بسیاری به دنبال داشت. فخریان در شرایطی به این تیم آمد که گفته شد در لیست کارنال نبوده و انگار مدیران باشگاه سر خود او را جذب کرده‌اند. این در حالی است که درویش در مصاحبه‌های خود بارها اعلام کرد حمید استیلی این بازیکن را یک استعداد معرفی کرده و به همین خاطر جذب شده است. موضوع انتقال فخریان از یک جهت دیگر هم برای پرسپولیس حاشیه‌ساز شد چرا که مسأله پرداخت پول رضایتنامه‌اش ماجراهای عجیبی را به وجود آورد که هنوز هم تمام نشده. فخریان هم در نیم‌فصلی که گذشت زیر ۱۰ دقیقه برای پرسپولیس بازی کرده و خروج او از تیم قطعی به نظر می‌رسد مگر

تبعیت اوسمار از فرمول خوشبختی در فوتبال ایران

گل نخور، بالاخره گل می‌زنی!

سپاهان و پرسپولیس در پایان نیم‌فصل اول یک نکته مهم و اساسی دیگر را ثابت می‌کند و آن اینکه هر تیمی صاحب بهترین خط دفاعی باشد و خیلی گل کم دریافت کند شانس بیشتری برای قهرمانی لیگ برتر خواهد داشت. این فرمولی است که قبل‌تر در این رقابت‌ها ثابت شده و همین تیم پرسپولیس در چند قهرمانی‌اش صاحب بهترین خط دفاع (از حیث تعداد گل خورده) بوده است. حتی در فصلی که استقلال با فرهاد مجیدی قهرمان شد نیز خط دفاع این تیم کمترین گل دریافتی را داشت.

در لیگ برتر فوتبال ایران ثابت شده در هر مسابقه چنانچه خط دفاع و دروازه استحکام لازم را داشته و گلی دریافت نکنند بالاخره با کمک بازیکنان خلاق تهاجمی حداقل به یک گل رسیده و اینطور سه امتیازهای لازم را جمع می‌کند. مسیری که در صورت ثبات و تداومش می‌تواند منجر به قهرمانی شود. این فرمولی است که نویدکای همین حالا در سپاهان از آن تبعیت می‌کند و اتفاقاً اوسمار نیز به آن روی آورده است. اوسمار البته برای نیم‌فصل دوم نوید فوتبال تهاجمی را داده و شاید با ارائه مدل بازی ریسکی‌تر تعداد گل‌های خورده تیمش بیشتر شود اما آنچه در شش بازی در صورت موفق از پیش امتحان شده بود که نشان می‌دهد حتی یک مربی خارجی وارداتی از کشوری که به فوتبال تهاجمی معروف است دنبال ساختار شکنی نیست





● صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
● مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
● رئیس هیات مدیره: صادق حسین جابری انصاری
● مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقنان
● سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
● سردبیر ایران ورزشی: علی جواد
● تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۶۱۳۰۱۲، فاکس: ۸۴۷۸۸۸۳
● چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۱۲ - ۸۸۷۶۵۳۸
● امور مشترکین: ۸۸۷۶۸۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۵۴
● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
● صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵

امتناع ۸ بازیکن از حضور در اردوی تیم ملی

قهر باشگاهی در آستانه جام ملت‌های آسیا



گزارش یک

فائزه زمانی

خبرنگار

اردوی تیم ملی فوتبال در حالی از دیروز با حضور ۳۰ بازیکن شروع شده که غیبت معنادار ۸ بازیکن، حاشیه‌ای جدی و نگران‌کننده را در آستانه جام ملت‌های آسیا رقم زده است. غیبتی که نه به دلیل مصدومیت یا دلایل فنی، بلکه با تصمیم مستقیم دو باشگاه پرسپولیس و گل گهر سیرجان اتفاق افتاده و زنگ خطر تازه‌ای را برای فوتبال ملی بانوا به صدا درآورده است. در فهرست اولیه دعوت‌شدگان، سه بازیکن از پرسپولیس شامل زهرا قنبری، زهرا احمدزاده و ثنا صادقی و پنج بازیکن از گل گهر سیرجان شامل شبنم بهشت، زهرا سربالی، افسانه چترنور، گلنوش خسروی و مینا نافع‌ی حاضر داشتند؛ بازیکنانی که همگی جزو مهره‌های کلیدی و استخوان‌بندی اصلی تیم ملی محسوب می‌شوند. با این حال، هر هشت بازیکن با تصمیم باشگاه‌های خود از حضور در اردوی سه‌روزه تیم ملی

امتناع کردند؛ تصمیمی که طبق شنیده‌ها با توجیه فشرده‌گی و حساسیت مسابقات پیش‌رو اتخاذ شده است.

این اتفاق در شرایطی رخ داده که تنها دو ماه تا شروع جام ملت‌های آسیا باقی مانده؛ تورنمنتی که تیم ملی ایران باید در آن مقابل غول‌های فوتبال قاره قرار بگیرد، اما در حالی که از نظر امکانات، اردوهای تدارکاتی و بازی‌های دوستانه، فاصله‌ای محسوس با رقبای مستقیم خود دارد.

در چنین وضعیتی، هرروز اردو و هر ساعت تمرین اهمیتی ندارد؛ هرچند روشن است که حذف خودخواسته بازیکنان کلیدی، عملاً برنامه‌های کادرفنی را با اختلال جدی مواجه می‌سازد. البته در مقابل، عده‌ای بر این باورند که برگزاری اردویی کوتاه‌مدت و سه‌روزه، توجیه فنی کافی ندارد و نمی‌تواند بار آماده‌سازی تیم ملی را به دوش بکشد؛ نگاهی که ظاهراً مبنای تصمیم این دو باشگاه هم قرار گرفته است.

در پی غیبت این بازیکنان، مرضیه جعفری سرمربی تیم ملی ناچار شد نام‌های جدیدی چون مریم دینی، کوثر کمالی، مریم رهیده، نگین نقدی و میترا

نفت امیدیه و گلبرگ، صدرنشینان جدید لیگ فوتسال

تاکستان علیه آبی‌ها



هفته نهم لیگ برتر فوتسال بانوان ایران با ثبت نتایج دور از انتظار و درخشش تیم‌های مدعی، به پایان رسید. مهم‌ترین رویداد این هفته، رقم خوردن نخستین شکست برای استقلال تهران بود که سبب شد رقابت برای تصاحب صدر جدول، شدت بیشتری به خود گیرد. در آبدان، تیم پالایش نفت با ارائه یک بازی منطقی و بهره‌گیری مناسب از موقعیت‌ها، توانست با تک گل فاطمه حسینی، تیم مس رفسنجان را با نتیجه ابرصفر مغلوب کند. این پیروزی ارزشمند، جایگاه پالایش نفت را در بین مدعیان تثبیت کرد و این تیم را با ۱۸ امتیاز در رده پنجم جدول قیما کرد. در مقابل، مس رفسنجان با این شکست، همچنان در نیمه پایینی جدول قرار دارد و نیازمند بهبود

از رکورد جهانی تا اولین شکست سقوط به سبک استقلال

هفته گذشته، باشگاه استقلال تهران با انتشار خبری مبنی بر رکوردشکنی تیم فوتسال زنان خود، موجی از افتخار و امید را در میان هواداران برانگیخت. این تیم با دریافت تنها ۳ گل در ۷ مسابقه، نه تنها بهترین خط دفاعی را در لیگ برتر ایران داشته، بلکه در میان ۱۰ لیگ برتر جهان نیز رکورددار است. این دستاورد، در کنار کسب ۱۰۰درصد امتیازات ممکن، استقلال را در رده سه تیم برتر فوتسال زنان جهان در کنار بنفیکای پرتغال و سی‌ام‌بی ایتالیا قرار داد.

این خبر، استقلال را به یک قدرت بلامنازع در فوتسال بانوان تبدیل کرد و سطح انتظارات از بازیکنان را به اوج رساند اما در

زینب نصرآبادی، یلدا تاجیکی، زهرا اسدی، مهشید محبوب و ستایش لطیفی، پیروزی پرگل را برای این تیم به ارمغان آورد. تیم ایران زمین که ابتدا با دو گل از حریف پیش افتاده بود، در نهایت نتوانست از برتری خود محافظت کند و با ضعف‌های جدی در خط دفاعی روبه‌رو شد. تیم گلبرگ تاکستان با ارائه یک بازی تماشایی، موفق شد سپاهان اصفهان را با نتیجه ۱-۵ درهم بکوبد و با درخشش ماهر افلاکی (به ثمر رساندن دو گل) و گلزنی نگین همتی، زهرا غریب و فاطمه عبدالرحیمی، صدر جدول را از استقلال پس بگیرد. تک گل سپاهان در این دیدار توسط شقایق معتمدی به ثمر رسید.

در دیگر دیدار این هفته، مس کرمان با گل‌های هما آقایی و فاطمه اعتدادی توانست ملی حفاری خوزستان را با نتیجه ۲برصفر شکست دهد و با کسب ۱۸ امتیاز، جایگاه خود را در رده ششم جدول مستحکم‌تر کند. ملی حفاری خوزستان همچنان بدون کسب پیروزی در قعر جدول قرار دارد و نیازمند تغییرات اساسی در ترکیب و تاکتیک خود است.

در مجموع، هفته نهم لیگ برتر فوتسال بانوان ایران، با پیروزی پرگل گلبرگ تاکستان و نتایج درخشان تیم‌های پالایش نفت، فولاد هرمزگان و نفت امیدیه، شاهد تحولات مهمی در جدول رده‌بندی بود. رقابت برای کسب عنوان قهرمانی، همچنان حساس و نفسگیر ادامه دارد.

آیتانا بونماتی: هدفم بازگشت قبل از پایان فصل است

ستاره بارسلونا، آیتانا بونماتی، پس از شکستگی پا در بازی‌های ملی اسپانیا، امیدوار است پیش از پایان فصل به ترکیب تیمش بازگردد. بونماتی، این مصدومیت را بین دو دیدار فینال لیگ ملت‌های اروپا مقابل آلمان تجربه کرد. این هافبک ۲۷ ساله در

گفت‌وگوی اخیرش اظهار داشت: «این اولین مصدومیت جدی دوران حرفه‌ای من است. قبلاً مصدومیت‌های جزئی داشته‌ام، اما این بخشی از ورزش است. هدفم این است که پیش از پایان فصل دوباره بازی کنم و تمرکز کنم هم اکنون روی همین است.»

بونماتی اوایل دسامبر تحت عمل جراحی قرار گرفت و انتظار می‌رود حدود پنج ماه از مادین دور باشد.

با وجود این، بارسلونا تا کنون بدون بونماتی عملکرد قابل قبولی داشته است، اما در مراحل حساس لیگ قهرمانان اروپا و نزدیک شدن به مراحل نیمه‌نهایی، نبود

او می‌تواند احساس شود. بارسلونا پیش از این به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کرده و در انتظار دیدار مقابل رئال مادرید یا پاریس اف‌سی است. در نیمه‌نهایی نیز احتمال روبه‌رو شدن با بایرن مونیخ، منچستریونایتد یا اتلتیکومادرید وجود دارد.



فوتبال بانوان ایران پرداخت خواهد کرد. حالا باید منتظر ماند و دید واکنش فدراسیون فوتبال و فریده شجاعی، نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال، به این موضوع چه خواهد بود.

به نظر می‌رسد زمان آن رسیده که فدراسیون با تصمیمی قاطع و سازوکاری شفاف، به این چنددستگی پایان دهد چرا که در نهایت، بهای این اختلاف‌ها را نه باشگاه‌ها، بلکه تیم ملی و اعتبار

نظری را به اردو دعوت کند تا خلأ ایجادشده تا حدی جبران شود؛ هرچند روشن است که جای خالی ۸ مهره اصلی، با هیچ جایگزینی پر نخواهد شد. این اولین بار نیست که

پشت‌پرده جدایی پر حاشیه سرمربی سابق هیأت فوتبال خراسان رضوی

بلوکی: قربانی برخی تصمیمات شخصی شدم



داد: «مشاخره لفظی پیش آمد و بعد تماس گرفتند و گفتند من حق ورود به سالن را ندارم. بعد از ۲۴ ساعت تنش و فشار روانی، احساس کردم حضور دیگر به تیم کمک نمی‌کند.» بلوکی درباره تصمیم نهایی‌اش گفت: «بازیکنان را جمع کردم، از آنها عذرخواهی و قبل از شروع مسابقه سالن را ترک کردم. شنیدم حتی در جریان بازی هم دخالت‌های فنی صورت گرفته و تیم را کوچ کرده‌اند.» او در پایان با انتقاد از نحوه قطع همکاری اظهار داشت: «در جلسه مشهد، بدون بدون هماهنگی من، برنامه تغذیه، ریکاوری، ماساژ و حتی استنک بین نیمه تغییر کرد. وقتی اعتراض کردم، به من گفتند شما نمی‌فهمید و ما تشخیص می‌دهیم.» او با اشاره به تنش‌های ایجادشده، ادامه

ادامه بدهیم. سرمربی سابق تیم بانوان خراسان به تغییرات مدیریتی در ادامه فصل اشاره کرد و گفت: «در میانه راه گفتند از سرپرست راضی نیستند و بعد هم همسر رئیس هیأت فوتبال به‌عنوان مالک معرفی شد. ما پذیرفتیم و بدون امکانات ادامه دادیم، اما تیم به‌تدریج در حال شکل گرفتن بود و همه می‌گفتند خراسان دیگر تیم ساده‌ای نیست.» بلوکی درباره روز بازی با استقلال تهران گفت: «از همان ابتدای سفر به تهران، اعمال نظراتی شخصی شروع شد. بدون هماهنگی من، برنامه تغذیه، ریکاوری، ماساژ و حتی استنک بین نیمه تغییر کرد. وقتی اعتراض کردم، به من گفتند شما نمی‌فهمید و ما تشخیص می‌دهیم.» او با اشاره به تنش‌های ایجادشده، ادامه



است تا مشخص شود آیا استقلال قادر خواهد بود از این ناگامی عبور کرده و بار دیگر در مسیر صعودی قرار گیرد یا خیر.

تنها با استمرار تلاش، تمرکز و برنامه‌ریزی دقیق قابل دستیابی هستند. اکنون، چشم‌ها به بازی‌های آینده دوخته شده